(n .•dodo Cllaro

Ü~MiÃRI
No umlnho certo

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2019.08.07.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

(SI;I,dodoCcará

iJiVi'ARI
No (..aminho (tlto

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N. 2019.08.07.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades
das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br. por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n. 2019.08.07.1,
cujo objeto é aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades
de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos. Abertura: 22 de agosto de 2019, a partir das 9hOOmin. O início
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de agosto de 2019, às 9hOOmin.
Informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

i/CE, 07 de Agosto de 2019

, ~ ~ l

D
I.0 q;yL' }0Jc ~ ( 1 to... 1 z..lOg~ LIma nspim \_./' ...."'Y 'V

Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.br.

bu,do do (c~i'á

Ü"tVi'ARI
No umlnhD çerto

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N. 2019.08.07.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N. 2019.08.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Agosto de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme

"\ especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 07 de Agosto de 2019.

i:~~mk~~
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI W149 I FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna.puonco
realizando na modalidade Pregão Eletrônico n" 016/20 19-5RP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta visando o Registro de
aquisições de suprimentos c periféricos de informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município
Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 22/08/2019, 08hOOmin, abertura das propostas no dia 2
de disputa de lances no dia 22/08/2019 às 10hOOmin, estando disponível pelos sítios eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e
licitacoes/. Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, n° 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE. Lavras
de Agosto de 2019. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

'-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n", 2019.08.07.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°. 2019.08.07.1, cujo objeto é a aquisição de medicamentos
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Abertura: 22 de agosto de 2019, a partir das 9hOOmin. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 09 de agosto de 2019, às 9hOOmin. Informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 07 de agosto de 2019. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.08.02.002. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico
N° 2019.08.02.002, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Mais Educação, junto a Secretaria de Educação do Município
de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de agosto de 2019 (21/08/2019), às 09:30hs.
A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 07 de agosto de 2019. Francisco Paulo
Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.08.02.003. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico
N° 2019.08.02.003, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e Secretarias, junto a
Secretaria de Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/
CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de agosto de 2019 (21/0812019), às 13:30hs. A Licitação
será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 07 de agosto de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.22.01/2019. A Prefeitura do Município de Tianguá-
Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de Agosto de 2019, às 09hOOmin, na Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada à Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços N" 07.22.01/2019, com o seguinte objeto: contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de engenharia civil destinado
a realização de diagnóstico e acompanhamento nas obras inerentes à Secretaria de Educação, envolvendo a emissão de relatórios fisicos de situação e
atualização, alimentação e acompanhamento dos dados lançados e a serem alimentados no sistema SIMEC, descrevendo falhas e apontando soluções para
cada caso conforme a legislação vigente, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário
de 08:00h às 17:00h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente.

MtSTO--.partitóefcriel--'SC'C12e031 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Contratação - Concorrência Pública N° 26.04.01/2018 - Secretarla de Infraestrutura,
Transporte e Controle Urbano. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada, voltada para
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Barreira - CE. Contratada: R3 Construções e Transportes EIRELI. Assina pela Contratada:
Rafael Rodrigues Russo. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano. Assina pela Contratante: Eliésio Aparecido dos Santos.
Valor Global de: R$ 1.554.336,36 (Hum milhão quinhentos e cinquenta e quatro mil trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos). Prazo de Vigência
de Contrato: 120 (cento e vinte) dias a partir da data de assinatura do contrato. Dotação Orçamentáriâ: 1701.15.451.0432.1.023; 1701.15.451.0432.1.024.
Elemento de despesas 4.4.90.5 J .00. Data de Assinatura do Contrato: J 5 de Junho de 20 J 8. Eliésio Aparecido dos Santos Secretário de Infraestrutura,
Transporte e Controle Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão, N° 190, Bairro Colibris, em Tauá-CE, toma público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Tomada de Preços N° 0808.01/2019 - CPSMT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de mão de obra terceirizada, para atendimento das necessidades de pessoal da Policlínica e CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Tauá - CPSMT, que realizar-se-á no dia 28 de Agosto de 2019, às 09:0011s. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: hrtp:l/www.tce.ce.gov.br. Tauá-Ce, 08 de Agosto de 2019.
Sérgio Veríssimo Loiola - Presidente da Comissão de Licitação.

,
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 07.10.02/2019. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de agosto de 2019, às 09bOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à
Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nO07.10.02/2019,
com o seguinte objeto: contratação de pessoa fisica ou jurídica para a prestação de serviços de instalação e manutenção de máquinas e aparelhos de
refrigeração, ventilação de uso comercial e industrial, refrigeradores c bebedouros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, o qual se
encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação. fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 1I :30h. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira
Oficial. '

*** *** -1..**
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU2019.08.06.001. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°
2019.08.06.001, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de material bibliográfico sobre o Municipio de CaucaialCe, destinados aos alunos de
Ensino Fundamental I, TT e EJA da Rede Pública de Ensino de Caueaia, junto a Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município, que
se realizará no dia 23 de agosto de 2019 (23/08/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tclll.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 06.019/2019-
TP- A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 29 de Agosto de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro,
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa para obra de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço
acima no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 06 de Agosto de 2019. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bll.org.br,
http://www.bll.org.br.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://hrtp:l/www.tce.ce.gov.br.
http://www.tclll.ce.gov.br/licitacoes.

	Page 1
	Titles
	Ü~MiÃRI
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	iJiVi'ARI
	Prefeitura Municipal de Umari
	CNPJ n° 07.520.372/0001-98
	AVISO DE LICITAÇÃO
	, ~ ~ l

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	Ü"tVi'ARI
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão N. 2019.08.07.1
	i:~~mk~~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI W149 I FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2019
	*** *** ***
	'-
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	,
	*** *** ***

	Images
	Image 1

	Page 5
	Images
	Image 1